П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  08.11.2022 года                                  № 68

О мерах социальной  поддержки семей граждан  Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

Во исполнение Постановления Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2022 года № 622 «О дополнительных мерах социальной  поддержке семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении  частичной мобилизации в Российской Федерации, Постановления Губернатора Волгоградской области от 28.10.2022 № 653 «О внесении изменений в Постановление Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2022 года № 622 «О дополнительных мерах социальной  поддержке семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении  частичной мобилизации в Российской Федерации, в целях организации работы по социальной поддержке семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, Администрация Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить семьям граждан  Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, следующие дополнительные меры социальной поддержки:

1.1. Подведомственным учреждениям культуры Администрации Ореховского сельского поселения   предусмотреть предоставление детям мобилизованных граждан, а также граждан, принимающих участие в специальной военной операции права на бесплатное посещение занятий (кружки, секции и иные подобные занятия).

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его подписания и распространяет свои действия  на отношения, возникшие с 29 октября 2022 года.

Глава Ореховского
сельского поселения                                                                        А.Н.Кибальников